
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số:          /QĐ-SGTVT-VP 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền ký giấy phép lái xe ô tô và giấy phép lái xe mô tô  
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Căn cứ khoản 3, Điều 13, Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của 

Chính phủ về công tác Văn thư; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức 

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh 

nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND;  

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của 

Sở Giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 314/QĐ-SGTVT-VP ngày 30/6/2023 của Sở Giao 

thông vận tải về việc phân công nhiệm vụ Giám đốc, Phó Giám đốc Sở; 

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Ban Giám đốc Sở tại cuộc họp ngày 

03/10/2024 và đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Uỷ quyền cho ông Phan Văn Trung, Phó Giám đốc Sở GTVT Hà 

Tĩnh ký giấy phép lái xe ô tô và giấy phép lái xe mô tô các hạng. 

Điều 2. Ông Phan Văn Trung chịu trách nhiệm về toàn bộ nội dung được uỷ 

quyền trước Giám đốc Sở và trước pháp luật về các nội dung được ủy quyền.  

Thời gian uỷ quyền kể từ ngày 15/10/2024 đến khi có quyết định thay thế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành, thay thế Quyết 

định số 619/QĐ-SGTVT-VP ngày 8/10/2024 của Sở GTVT và bãi bỏ Khoản 1 

điều 1 về nội dung ủy quyền ký Giấy phép lái xe ô tô và Giấy phép lái xe mô tô các 

hạng tại Quyết định số 219/QĐ-SGTVT ngày 05/5/2023 của Sở GTVT. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc, các tổ 

chức, cá nhân có liên quan và ông Phan Văn Trung - PGĐ Sở, ông Nguyễn Quang 

Sơn - Trưởng phòng QLPT&NL căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ GTVT (báo cáo);  

- UBND tỉnh Hà Tĩnh (báo cáo); 

- Tổng cục ĐBVN; 

- Sở GTVT các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 GIÁM ĐỐC 

 
 

 

  

 

 

Trần Quang Tuấn 



 


		tuantq.sgt@hatinh.gov.vn
	2024-10-14T14:18:20+0700


		2024-10-14T15:02:14+0700


		2024-10-14T15:02:34+0700


		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2024-10-14T15:03:11+0700




